



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на содержание, ремонт остановок (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 3810,827 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 957,198 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 10541,87 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2011 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации и машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Врс-04-016-1	Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора вручную (100 м2) НР (514275,88 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (280514,12 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	6535,5	89,42 89,42			584404,41	584404,41			1,13	7385,12
2	ВрсНиРс-05-024-01	Очистка автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда (100 м2) НР (219745,66 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (119861,27 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	1008,2	247,68 247,68			249710,98	249710,98			3,13	3155,67
3	ТН-17-14-1	Посыпка тротуаров противогололедным материалом вручную (100 м2) НР (75,24 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (41,04 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	26,97	3,17 3,17			85,5	85,5			0,04	1,08

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ФССЦ-408-0122 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Песок природный для строительных работ средний (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	0,27	55,26		55,26	14,92					
5	ФСЭМ-400001 Пр. Минрегиона №307 от 28.07.09	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	2012	87,17	87,17 11,6		175386,04		175386,04 23339,20			
6		Утилизация (таллоны) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27	139	18,41		18,41	2558,99			2558,99		
ИТОГО ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы							1772049,83	834200,89	924284,43	13564,51		10541,87
Сметная прибыль							734096,78		122997,58			
Итого							400416,43					
Прочие работы							2906563,04					10541,87
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах							322951,45					
НДС 18%							3229514,49					
ВСЕГО по смете							581312,61					
							3810827,1					10541,87

Составил

Херувимова С.В.

Объемы предоставлены

Блохина Е.В.

Согласовано

Сафронова Г.А.